occisum. Hęc ferę in Rep. In priuatā eius vitā ista sunt. Vxorem duxit A.v.c.  
DCCCXXX. Vespasiano IIX. & C. Iulio Agricolā coss. Agricolæ filiam, idque  
illi ad extremam ætatem concors & tranquillum matrimonium fuit. Libe-  
ros haud dubiè reliquit, & ex ijs, nisi coniecturā fallor, longo interuallo ne-  
potem M. Claudium Tacitum, qui posteà Imp. appellatus est (sic enim eum  
Imperatorem nummi appellant, non vt vulgus, P. Annium Tacitum) qui,  
vt Fl. Vopiscus refert, parentem suum appellare hunc Tacitum solet. Histo-  
riæ scribendæ senex demum vacauit, cùm reliquum ætatis in foro & cauissis  
orandis egisset. Ex Plinij epistolis & Tacitum in principibus oratoribus  
fuisse, & orationes aliquot edidisse, intelligimus. Äquales habuit, Fabium  
Quintilianum, vtrumque Plinium, Iulum Florum, Secundum, Mater-  
num, M. Aprum, Eprium Marcellum, Vipsanum Messallam. Scripsit pri-  
mū omnium, vti pōst docebo, Historiarum libros ab excessu Neronis ad  
imperium Neruæ. Deinde Annales ab Augusti excessu ad finem Neronis;  
quorum omnium quanta iactura & quibus locis facta sit in tempore me-  
morabo. Nominantur & eius facetiarum libri à Fulgentio, cum hoc frag-  
mento, *Casi itaque morum eclogio in filijs relicto.* Mortis eius tempus non ex-  
primo: natalem tamen annum propemodum inuēni. Odoratus sum ex Plini-  
j nepotis epistolā, quæ libro VII. Nam ait disertè propemodum ætate  
æqualem se Tacito. At Plinius incendio Vesuuini montis, quo auunculus  
perijt, agebat, vt ipse ait, duodeuicesimum annum. Natus ergo Plinius (nam  
incendium illud secundo anno Titi) non dubiè anno vrbis conditæ  
DCCCXVI. Memmio Regulo & Verginio Rufo coss. At Tacitus paullò ma-  
ior natu, quod eādem illā epistolā testatum reliquit Plinius. Ergo natus ex-  
tremo imperio Claudi, vel potiūs, initio Neronis: vixeritque, opinor, vel ad  
imperium Hadriani. Historiam quidem exorsus est scribere post mortem  
Neruæ. clarum, quoniam principio i. Histor. vocat Diuum Neruam. qui  
honos non habetur, nisi principi mortuo.

## VETERVM S C R I P T O R V M DE TACITO TESTIMONIA VEL EIVSDEM FRAGMENTA.

Plin. lib. VI. I. Nat. hist. cap. XVI.

*Ipsi nos pridem vidimus eadem omnia in filio Corn. Taciti equitis R. Galliae Belgicæ rationes  
procurantis.*

Plinius Nepos lib. II. Epist. I.

*Laudatus est Verginius à consule Cornelio Tacito. Nam hic felicitati eius supremus cumulus  
accessit, laudator eloquentissimus.*

Eodem Libro, Epistol. XI.

*Respondit Cornelius Tacitus eloquentissime, & quod eximium orationi eius inest, se uero.  
Libro*